(1) XXXlIi. Quo cùm confcstim C. Caninius venisset, auimadvcrterelquc oin-

nes oppidi partes prœruptis saxis esse munîtes, quo, dcfendente nullo, tamen

armatis ascendere esset difficile, magna auteni impedimenta oppidanorum vide-

ret, quœ si clandestina fuga subtrahere conarentur, effugere non modo equi-

tatum, sed ne legiones quidem possent, tripartito coliortibus divisis, trina

excelsissimo loco castra fecit a quibus paulalim quantum copiée patiebantur,

vallum in oppidi circuitum ducere instituit.

XXXIV. Quod cùm animadverterent oppidani, miserrimaque Alcsiœ mcmoria

solliciti, similem casum obsessionis vererentur, maximeque ex omnibus Lucte

rius, qui fortunae illius periculum feccrat, moneret frumenti rationem esse ha-

bendam , constituit omnium cousensu , parte ibi relicta copiarum , ipsi cum

expeditis ad importandum frumentum prolicisci. Eo consilio probato, proxima

nocte, duobus millibus armatorutn relictis, reliquos ex oppido Drappes et Lucte

rius educunt. Si paucos dies morali, ex finibus Caducorum qui partim re fru-

mentaria sublevare eos cupiebant, partim prohibere quominus sumerent non

poterant, magnum numerum frumenti comparant; nonnunquam autem expedi-

tionibus nocturnis castella nostrorum adoriuntur. Quam ob causam C. Caninius

toto oppido muniliones circumdare cunctalur, ne aut opus effectum tueri non

possit, aut plurimis Jocis infirma disponat praesidia.

XXXV. Magna copia frumenti comparata, considunt Drappes et Lucterius non

longius ab oppido decem millibus, unde paulalim frumentum in oppidum sup-

portarent. Ipsi inter se provincias partiuntur : Drappes, castris prasidio cum

parte copiarum restilit; Lucterius agmen jumentorum ad oppidum ducit. Dispo

sais ibi pra?sidiis, hora noctis circiter X, silvestribus, angustisque itineribus

frumentum importare in oppidum institua. Quorum strepitum vigiles castrorum

quum sensissent, cxploraoresque missi quœ agerentur renuntiassent, Caninius

celeriter cum cohortibus armatis, ex proximis castellis in frumentarios sub

ipsam lucem impetum fecit. Ii repentino malo perterriti, diffugiunt ad sua prie-

sidia : quse nostri ut viderunt, acrius contra armatos incitati, neminem ex eo

numero vivum capi patiuntur. Effugit inde cum paucis Lucterius, nec se recipit

in castra.

— 185 —

que les autres n'étaient pas assez forts pour leur résister ; en même

temps, ils affrontent de nuit, à plusieurs reprises, la ligne de nos

redoutes. Pour ce motif, C. Caninius diffère d'étendre sa contreval-